
 

 

 

«07» лютого 2025 р. № 21 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнського конкурсу зовнішнього 

озеленення закладів освіти «Парад 

квітів біля школи» 

за 2024 рік 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 

р. № 1527 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки 

України від 04.03.2024 р. № 264), Національний еколого- натуралістичний 

центр учнівської молоді Міністерства освіти і науки України провів 

Всеукраїнський конкурс зовнішнього озеленення закладів освіти «Парад 

квітів біля школи». 

Проведення конкурсу передбачало активізацію робіт закладів загальної 

середньої, позашкільної освіти щодо благоустрою та покращення стану їх 

зовнішнього озеленення; спрямування зусиль навчальних закладів на спільні 

практичні дії щодо оздоровлення навколишнього середовища та благоустрою 

прилеглої території; розвитку в учнів почуття дбайливого господаря закладу, в 

якому вони навчаються; залучення учнівської молоді до озеленення та 

впорядкування території навчальних закладів та закладів соціальної сфери; 

залучення дітей та підлітків до розробки проєктів озеленення навчальних 

закладів та практичне впровадження цих проєктів. 

У 2024 році на фінальний етап конкурсу було надіслано 100 робіт. 

Заслуговують на увагу матеріали з: Черкаської, Івано-Франківської, 

Чернігівської, Дніпропетровської, Полтавської, Кіровоградської, Рівненської, 

Чернівецької, Волинської, Хмельницької, Сумської, Житомирської, Запорізької, 

Миколаївської, Одеської, Вінницької, Львівської, Київської, Харківської 

областей. 



Відповідно до підсумкового рішення журі конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді переможців Всеукраїнського конкурсу зовнішнього 

озеленення закладів освіти «Парад квітів біля школи» за проведену 

практичну діяльність з розробки та впровадження проєктів озеленення 

навчальних закладів. 

І місце (90-100 б.): 

 

1. Вихованців гуртка «Квіткова планета» закладу позашкільної освіти «Станція 

юних натуралістів міста Ковеля» Волинської області. Керівник гуртка: 

Нікітюк І.П. (92 б.); 

2. Вихованців гуртка «Квітникарство» комунального закладу Шосткінської 

міської ради Сумської області «Екоцентр Сергія Корнієнка». Керівник: 

Дудченко І.(95 б.); 

3. Сторож-Шевчук Тіну, ученицю 10-Б класу Заставнівського ліцею, вихованку 

гуртка «Екологічне краєзнавство» КЗ «Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді». Керівники: Петрушко 

С.О., Равлик О.І. (99 б.); 

4. Колектив вихованців та педагогів Лебединського центру позашкільної 

освіти Лебединської міської ради Сумської області. Керівники: Гончар С.О., 

Ковальова І.О. (94 б.); 

5. Вихованців гуртка «Основи флористика та фітодизайну» (Семенець 

Катерина, Семенець Григорій, Холод Олексія, Кирієнко Максим) 

комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів». 

Керівники: Чала О. Г., Ступак Ю. В. (95 б.); 

6. Вихованок гуртка «Квітникарство» (Юшко Валерія, Кравець Анастасія, 

Колесник Дар’я, Ковпатюк Анастасія) Тернівської гімназії Джулинської 

сільської ради Вінницької області. Керівник: Пастух О.В. (95 б.); 

7. Овдєєву Софію, Шимко Анастасію, учениць 9 класу Хрінівської філії 

Іллінецького ліцею №1 Іллінецької міської ради Вінницької області.. 

Керівник: Глухота Н.Г. (92 б.); 

8. Колектив вихованців Полтавського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді. Керівник: Грищенко Н.Ю. (94 б.); 

9. Лущинську Єлизавету, Хмілевську Марію, вихованок гуртка «Юні 

квітникарі» Ківерцівського центру позашкільної освіти Ківерцівської міської 

ради Волинської області. Керівник: Цибульська І.Ф. (90 б.); 



10. Здобувачів освіти (Завадська Діана, Орловська Яна, Табачук Богдана, 

Слонецький Ярослав) Радивилівського ліцею№1 Радивилівської міської ради 

Дубенського району Рівненської області. Керівник: Бойко Н.В. (90 б.); 

11. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Шепетівського міського центру еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області. Керівник: 

Марховська А.В. (90 б.); 

12. Войтович Анну, учасницю пришкільного екологічного гуртка «Мальва» 

Черняхівського ліцею №2 Черняхівської селищної ради Житомирського 

району Житомирської області. Керівник: Войтович М.М. (98 б.); 

13. Вихованців Житомирського дошкільного навчального закладу № 56. 

Керівники: Данчук О.П., Накорчевська Н.А., Петрожалко Т.М. (90 б.). 

 

ІІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді призерів Всеукраїнського конкурсу зовнішнього 

озеленення закладів освіти «Парад квітів біля школи» за проведену 

практичну діяльність з розробки та впровадження проєктів озеленення 

навчальних закладів. 

ІІ місце (80-89 б.): 

1. Колісник Єлизавету, Ярич Кароліну, учениць 6 класу Ягнятинського ліцею 

Ружинської селищної ради Бердичівського району Житомирської області. 

Керівник: Ляхута Т.Г. (82 б.); 

2. Швайківську Альону, ученицю 11 класу Тетірського ліцею Курненської 

сільської ради Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Загурська С.Л. (86 б.); 

3. Чепіль Дарину, Гарбузюк Зою, Заєць Анастасію, учениць 9 класу 

Врублівського ліцею Романівської селищної ради Житомирської області. 

Керівники: Нагорна В.І. (88 б.); 

4.  Колектив учнів 7 класу Першотравневського закладу загальної середньої 

освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області. 

Керівник: Бондар Г.О. (85 б.); 

5.  Фесенко Мирославу, вихованку гуртка «Основи біології» Центру дитячої та 

молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської 

області. Керівник: Ковальова І.М. (88 б.); 

6. Вихованців гуртка «Природознавчий» комунального закладу «Запорізька 

загальноосвітня санаторна школа-інтернат № 7 І-ІІ ступенів» Запорізької 

обласної ради. Керівник: Городецький О. А. (85 б.); 

7. Майструк Дар'ю, Фіолевську Анастасію, вихованок гуртка «Подільська 

лялька» Вінницької обласної станції юних натуралістів. Керівник: Таранюк 

О.В. (84 б.); 

8. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Маневицького центру творчості дітей 

та юнацтва, учнів Оконського ліцею Маневицької селищної ради Волинської 



області. Керівники: Книш В.Л., Макарчук О.М. (86 б.); 

9. Вихованок гуртка «Юний хімік» (Зима Дар’я, Сердюк Аліна, Майор Юлія, 

Волобуєва Ангеліна, Фоміна Марія, Оченкова Вікторія) комунального 

закладу «Дитячий екологічний центр» Кам'янської міської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Литвиненко О.А. (82 б.); 

10. Кулініч  Ангеліну,  8  років,  вихованку  гуртка  «Юні  квітникарі»  КЗ 

«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості». Керівник: 

Маліченко О.О. (80 б.); 

11. Колектив учнів 11-А, 11-Б класів Горохівського ліцею №1 ім. І.Я. Франка 

Горохівської міської Волинської області. Керівник: Шелест О.А. (85 б.); 

12. Колектив учнів Горянівської гімназії, вихованців гуртка «Юні квітникарі» 

комунального позашкільного навчального закладу «Центр еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради 

Дніпровської районної ради Дніпропетровської області . Керівник: Хуторна 

Т.С.(80 б.); 

13. Березу Тимофія, Березу Василину, членів гуртка «Юні квітникарі» 

Калашниківського навчально-виховного комплексу Мачухівської сільської 

ради Полтавської області. Керівники: Новоселецька Т.І., Лелюх Ю.В. (84 б.); 

14. Кравцову Анну, здобувачку освіти 8-Б класу Семенівського ліцею №2 

Семенівської міської ради Чернігівської області. Керівник: Сташкевич Г.В. 

(84 б.); 

15. Вихованців гуртка «Ландшафтний дизайн з елементами комп’ютерного 

проектування» комунального позашкільного навчального закладу «Станція 

юних натуралістів Покровського району» Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Цимбал Т.В. (84 б.). 

16. Колектив учнів 6 класу Новобузького ліцею Новобузької міської ради ради 

Миколаївської області. Керівник: Яковець О.А. (80 б.); 

17. Онуфрієнко Софію, командира загону «Дендрологи» Білецьківського ліцею 

Кам’янопотоківської сільської ради Полтавської області. Керівник: Вальчук 

А.Р. (80 б.). 

 

ІІІ місце (70-79 б.): 

1. Вихованців гуртка «Фітодизайн» Центру позашкільної освіти Миргородської 

міської ради Полтавської області. Керівник: Левченко Р.О. (75 б.); 

2. Колектив учнів Щербанівського ліцею Щербанівської сільської ради 

Полтавського району Полтавської області. Керівник: Свід Т.В. (72 б.); 

3. Вихованців гуртка «Майстри-чарівники» КУ ДМР «Центр позашкільної 

освіти» Хмельницької області. Керівник Гергелаба С.В. (75 б.); 

4. Колектив учнів 3-Б класу Кам’янець-Подільського ліцею №10 Хмельницької 

області. Керівник: Гоцуляк І.В. (70 б.); 

5. Ушаньову Анну, ученицю 9 класу, вихованку гуртка «Горщечкові рослини» 



Воютинського ліцею Торчинської селищної ради Волинської області. 

Керівник: Горбачук Т. В. (72 б.); 

6. Кравчук Анастасію, ученицю 7-В класу Новогуйвинського ліцею ім. Сергія 

Процика Новогуйвинської селищної ради Житомирської області. Керівник: 

Кравчук Р.О. (72 б.); 

7. Колектив учнів Богданівського ліцею Буджацької селищної ради 

Болградського району Одеської області. Керівник: Мілошева Т.В. (78 б.); 

8.  Вихованців Житомирського дошкільного закладу №57 (група «Зайчатко»). 

Керівник: Григорчук Л.В. (70 б.); 

9. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» КЗ «Березнянський навчально- 

реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради. Керівники: Баклажко 

С.Г., Сердюк А.І. (76 б.); 

10. Тільну Поліну, ученицю 6 класу Олексіївського ліцею Краснокутської 

селищної ради Богодухівського району Харківської області. Керівник: 

Велентій С.В.(76 б.); 

11. Декара Сергія, учня 10 класу Бабанського ліцею Бабанської селищної ради 

Уманського району Черкаської області. Керівник: Декар О.В. (79 б.); 

12. Білик Дар’ю, Поковбу Альону, Сліпченко Аліну, здобувачок освіти 

Катеринопільського ліцею №2 Звенигородського району Черкаської області. 

Керівник: Наталія Кураш. (75 б.); 

13. Боднар Анастасію, ученицю 9 класу Гранки_Кутівського ЗЗСО І-ІІ ступенів 

Новороздільської міської ради Стрийського району Львівської області. 

Керівник: Романів Г.М. (72 б.); 

14. Колектив учнів 8 класу Бишівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Радехівської міської 

ради Шептицького району Львівської області. Керівник: Гусак О.В. (75 б.); 

15. Катеринюка Максима, вихованця гуртка «ЮККА» комунального закладу 

«Ганнівський академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської 

сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області. Керівник: 

Катеринюк І.П. (75 б.); 

16. Вихованок гуртка «Квітковий дивосвіт» (Железнікова Вероніка, Бішінтєєва 

Поліна, Рябошапка Анна, Колеснікова Марія, Таран Вікторія, Сирота Лілія) 

Новомиргородського міського центру дитячої та юнацької творчості 

Новомиргородської міської ради Кіровоградської області. Керівник: 

Цирульник І.Ю. (78 б.); 

17. Стелюка Костянтина, учня 5 класу Ліцею с. Конищів Мурованокуриловецької 

селищної ради Вінницької області. Керівник: Стелюк Н.Б. (73 б.); 

18. Боднар Ангеліну, ученицю 10 класу Серебринецького ліцею Вендичанської 

селищної ради Могилів-Подільського району Вінницької області. Керівник: 

Заїченко Н.О. (70 б.); 

19. Зобкову Владиславу, Усяку Софію, учениць 10 класу ліцею №12 

Павлоградської міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Третяк 



Ю.О. (75 б.); 

20. Вихованців гуртка «Охорона довкілля та збалансоване природокористування» 

комунального закладу «Міський еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області». 

Керівник: Басанська В.Д. (75 б.); 

21. Шепшелей Дар’ю, вихованку гуртка «Медики-екологи» Центру дитячої та 

юнацької творчості Овруцької міської ради Житомирської області. Керівник: 

Сарнавська О.В. (75 б.); 

22. Колектив учнів (Боровик Вікторія, Галайко Софія, Назаревич Ірина, 

Михайлов Микита) Корнинського ліцею Корнинської сільської ради 

Рівненської районної ради Рівненської області імені Свіржевського Романа 

Петровича. Керівники: Панасюк Л.І., Драган О.В. (72 б.); 

23. Колектив учнів 9-Б класу Радивилівського ліцею №2 ім. П.Г. Стрижака 

Радивилівської ОТГ Рівненської області. Керівник: Гревцева О.В. (72 б.); 

24. Вихованців гуртка «Юні природолюби» (Мороз Маргарита, Постевка Артур, 

Джутова Вікторія, Пожидаєва Наталія) Берестовецької гімназії Комарівської 

сільської ради Чернігівської області. Керівник: Бердниченко Л. (73 б.); 

25. Здобувачів освіти комунального закладу «Черешенський ліцей» Чернігівської 

обласної ради Чернігівської області. Керівник: Навродська І.В. (78 б.); 

26. Ворушило Анну, здобувачку освіти 9-Б класу Новгород-Сіверського ліцею № 

1 Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області. Керівник: Скивка 

Г. С. (75 б.); 

27. Колектив учнів 8-А класу, вихованців гуртка «Юні квітникарі» Бучанського 

ліцею №4 Бучанської міської ради Київської області. Керівник: Опенько С. 

(72 б.); 

28. Мединську Богдану, Струтинську Соломію, учениць 7 класу закладу 

загальної середньої освіти Берестечківського ліцею Берестечківської міської 

ради Волинської області. Керівник: Мороз Н.Д. (75 б.); 

29. Перепелюк Камілу, Децик Софію, вихованок гуртка «Квітковий дивосвіт» 

Івано-Франківської міської ради. Керівник: Дидик О.І. (70 б.); 

30. Чеботар Ангеліну, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Будинку дитячої та 

юнацької творчості Окнянської селищної ради Подільського району Одеської 

області. Керівник: Сайнецька О.В. (70 б.); 

31. Чернецьку Алісу, вихованку гуртка «Юні екологи» Пирятинського центру 

дитячої та юнацької творчості Полтавської області. Керівник: Новак Л.О. (70 

б.); 

32. Учнівський та педагогічний колектив опорного закладу «Карлівський ліцей 

№4» Карлівської міської ради Полтавської області. Керівник: Прядко Т.А. (70 

б.); 

33. Колектив учнів 8-Б класу комунального закладу «Полтавська ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №24 Полтавської міської ради Полтавської області». Керівники: 



Бохан Л.Г., Борисенко О.Є. (70 б.); 

34. Кубату Поліну, вихованку гуртка «Світ кімнатних рослин» Шишацької філії 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

Керівник : Кубата Ю.А. (72 б.); 

35. Пастушка Олександра, учня 11 класу Великоомелянського ліцею 

Рівненського району Рівненської області. Керівник: Ковальчук Г.І. (74 б.); 

36. Пашковську Анну, ученицю 9 класу Андріївського ліцею Черняхівської 

селищної ради Житомирської області. Керівник: Поліщук О.М. (70 б.); 

37. Братишко Діану, вихованку гуртка «Квітникарство» Хмельницького 

ОЦКТЕВУМ на базі Староушицького ліцею Хмельницької області. Керівник: 

Левко Л.А. (77 б.); 

38. Вихованців логопедичної групи Житомирського дошкільного навчального 

закладу №45. Керівник: Рогоза Н.В. (72 б.); 

39. Богданця Костянтина, Ящук Олександру, учнів ліцею №10 «Тріумф» м. 

Бердичева Житомирської області. Керівники: Богданець О.М., Добровольська 

К.М. (72 б.); 

40. Учнівський колектив ліцею №28 міста Житомира імені гетьмана Івана 

Виговського. Керівник: Глінчевська Я.А. (74 б.); 

41. Колектив учнів 2-А класу гімназії №7 ім. В. Пастуха м. Бердичева 

Житомирської області. Керівник: Порубльова А.С. (70 б.); 

42. Чепігу Анастасію, ученицю 5 класу Коднянського ліцею Станишівської 

сільської ради Житомирської області. Керівник: Рудзей С.С. (72 б.); 

43. Здобувачів освіти 6-9 класів КЗО «Котовська спеціальна школа» 

Дніпропетровської обласної ради. Керівник: Конюхова Н.М. (72 б.); 

44. Вихованців гуртка «Квітникарство» комунального позашкільного 

навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської 

області. Керівник: Негоднікова Т.І. (70 б.); 

45. Учнівське об’єднання екологічної просвіти «ЕкоОберіг» комунального 

закладу освіти «Криворізький ліцей «Джерело» Дніпропетровської обласної 

ради. Керівник: Панасюк С.І. (70 б.); 

46. Вихованців гуртка «Дендрологія з основами озеленення» комунального 

закладу освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської 

молоді» Дніпропетровської області. Керівник: Кривуля І.Г. (78 б.); 

47. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Слобожанського ліцею Слобожанської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області. Керівник: 

Каравдіна Л.П. (70 б.); 

48. Здобувачів освіти комунального закладу «Вільнянська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної ради. Керівники: 

Кирилюк О. Є., Шпунер А. Є. (70 б.); 

49. Хижняк Стефанію, Шаповалову-Чухрай Марію, учениць Запорізької гімназії 



№107 Запорізької міської ради Запорізької області. Керівник: Шаповалова- 

Чухрай Д. А. (72 б.); 

50. Колектив учнів 6 класу «Юні дослідники природи» Миколаївського ліцею 

Соколівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області. 

Керівник: Тимошенко А.О. (70 б.); 

51. Вихованців гуртків КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді». Керівники: Кульчицька О.І., 

Малиш Г.Я. (78 б.); 

52. Колектив учнів Ірдинського ліцею – ЗЗСО з дошкільним підрозділом 

Білозірської сільської ради Черкаського району Черкаської області. Керівник: 

Шевченко А. А. (72 б.); 

53. Лопанську Поліну, вихованку гуртка «Природа творчість і фантазія» 

Обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді м. Миколаєва. 

Керівник: Жидких Ж.Є. (70 б.); 

54. Колектив учнів 7, 8 та 11 класів Дорошівського ліцею Дорошівської сільської 

ради Миколаївської області. Керівник: Сопільняк Т.В. (77 б.); 

55. Кузевич Уляну ученицю 4 класу Українківського ліцею Галицинівської 

сільської ради Миколаївської області. Керівник: Кобилінська Т.В. (72 б.). 

 

 

ІІІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді учасників Всеукраїнського конкурсу зовнішнього 

озеленення закладів освіти «Парад квітів біля школи» за проведену 

практичну діяльність з розробки та впровадження проєктів озеленення 

навчальних закладів. 

1. Вихованців гуртка «Знавці лікарських рослин» Івано-Франківського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: 

Кисляк Н.Ю.; 

2. Вихованців гуртка «ЕкоМи», учнів Кам’янець-Подільського ліцею №8 

Хмельницької області. Керівник: Кальчук О.О.; 

3. Колектив учнів 6 класу Ярівської гімназії Тарутинської селищної ради 

Болградського району Одеської області; 

4. Колектив учнів 10 класу Криничненського ліцею Криничненської сільської 

ради Болградського району Одеської області. Керівник: Дємірова М.; 

5. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» Криничненського ліцею 

Криничненської сільської ради Болградського району Одеської області. 

Керівник: Русанжик І.; 

6. Гадзінську Анастасію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Будинку дитячої та 

юнацької творчості Окнянської селищної ради Подільського району Одеської 

області. Керівник: Сайнецька О.В.; 

7. Марію Глибочко, вихованку гуртка «Флористика» комунальної установи 



«Центр дитячої та юнацької творчості» Коростенської міської ради 

Житомирської області. Керівник: Бахуринська В.І.; 

8. Беженар Марію, Янчеву Аліну, учениць 5 класу Каланчацького закладу 

загальної середньої освіти, вихованок гуртка «Лікарські рослини-1» 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області. 

Керівник: Фаніна Т.О.; 

9. Задорожну Анастасію, Ласкаржевську Єлизавету, вихованок гуртка «Дитячий 

екологічний рух» КЗ «Міський Центр дитячої творчості» Білгород- 

Дністровської міської ради Білгород-Дністровського району Одеської області. 

Керівник: Василишина Т.; 

10. Андрух Ольгу, ученицю 9-А класу Ладижинського ліцею Ладижинської 

сільської ради Черкаської області. Керівник: Андрух О.В. 

11. Калиту Юлію, Калиту Олену, учениць Радехівського ОЗЗСО Радехівської 

міської ради Шептицького району Львівської області. Керівник: Думанчук 

Н.Я. 

12.  Колектив учнів 8 класу СЗШ №86 Львівської міської ради Львівської області. 

Керівник: Бочковська І.О.; 

13. Здобувачів освіти Запорізької гімназії «Основа» Запорізької міської ради. 

Керівники: Смирнова Г. В., Сапрунова Т. О.; 

14. Здобувачів освіти комунального закладу «Малобілозерська спеціалізована 

естетична школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Дивосвіт» Запорізької обласної 

ради. Керівник: Матяш Л. А.; 

15. Скопик Надію, ученицю 6-Б класу Ліцею №3 Калинівської міської ради 

Вінницької області. Керівник: Пархомчук А. 

 

ІV Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України висловлює подяку 

начальникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 

військових адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти за здійснення організаційних заходів щодо проведення 

Всеукраїнського конкурсу зовнішнього озеленення закладів освіти «Парад 

квітів біля школи». 
 

 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


